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Materialer fra konferencen om fremtidens vandråd og vandplanlægning den 30. oktober 2014 

Konferencen, der blev afholdt i Vingsted konferencecenter, var fyldt med inspiration og konstruktiv debat. Samlet 
set blev der tegnet et godt billede af mulighederne for en fremtidig vandplanlægning bl.a. baseret på indspil fra vandråd.

Videncentret for Landbrug og KL takker for en god dag. Se eller gense materialer fra dagen her:

Kl. 10.00 Velkomst ved næstformand for KLs Teknik- og Miljøudvalg og Borgmester i Horsens kommune Peter Sørensen

Kl. 10.10    Erfaringer fra vandrådsarbejdet. Indlæg fra vandrådsdeltagere

l Gunilla Dahlkild Ørbech, Assens Kommune

l Niels Vedel, Limfjordsrådets sekretariat

l Søren Eller, lokalafd.formand, Danmarks Naturfredningsforening & medlem af to vandråd

l Kim Iversen, Danmarks Sportsfiskerforbund (mundtligt indlæg) 

l Helle Borum, miljørådgiver, Heden & Fjorden 

l Jens Henrik Madsen, landmand, Danske Vandløb og Landboforening Gefion (mundtligt indlæg)

Kl. 11.10 Interview- og spørgeundersøgelse ang. vandrådene. Ved ph.d.-stud. Morten Graversgaard, Aarhus Universitet/Videncentret for 
Landbrug (omtale af resultater kan ses på KLs website)

Kl. 11.30   Perspektiver for dansk areal- og miljøforvaltning i det åbne land – hvor ligger udfordringerne og hvilken forvaltningskultur kan vi 
trække på. Ved Prof. Jørgen Primdahl, Københavns Universitet og medlem af Natur- og Landbrugskommissionen.

13.00-13.10   Vandrammedirektivets opdrag til involverende planlægning, ved landskonsulent Flemming Gertz, Videncentret for Landbrug

13.10-13.55    Hvordan er VRD opdrag til involverende planlægning implementeret i vores nærmeste nabolande:

l Sverige ved Katarina Vartia, Havs- och vattenmyndigheten.

l England ved Arlin Rickard, Chief Executive, The Rivers Trust together with Chris Ryder, Independent Consultant and former
Senior Civil Servant at Dep. for Environment Food & Rural Affairs. 

l Tyskland ved Dipl. Biol. Godber-Paul Andresen, Landesverband der Wasser- und Bodenverbände, Schleswig-Holstein.

Kl. 13.55    Dialog i salen om øvrige erfaringer

14.30 Forventninger til fremtidig forvaltning

l KTC – formand, Natur- og overfladevand Hanne Steensen Christensen (mundtligt indlæg) 

l Landbrug & Fødevarer – viceformand Lars Hvidtfeldt

l Danmarks Sportsfiskerforbund– formand Verner W. Hansen

l Naturstyrelsen – funktionsleder Mette Lise Jensen

15.10      Paneldebat + debat med salen

15.45 Afslutning og fremadrettede perspektiver ved direktør Ivar Ravn, Videncentret for Landbrug

Om arrangørerne
Kommunernes Landsforening samler kommunerne, som er den lokale myndighed, der administrerer loven og kender til de praktiske forhold ved 
vandløbene. Kommunerne leverer i år forslag til indsatsprogram for vandløb, og nye vandråd rådgiver kommunerne herom. Vandråd er i nær familie 
med andre eksisterende kommunale råd. Kommunerne har stor erfaring med og glæde af sådanne råd, der involverer borgere og brugere.

Videncentret for Landbrug har de sidste 10 år arbejdet i en række af nationale og internationale projekter, som har beskæftiget sig med
Vandrammedirektivets hensigter med involverende planlægning. Dette både på det teoretiske plan, men i høj grad også på det praktiske plan - helt 
ude på marken og i vandløbet, hvor udfordringer og løsninger bliver konkrete - og i samspillet mellem landmand, myndigheder, forskere og øvrige 
aktører.

Faglige kontakter for dagen

Irene Wiborg, Projektchef, Videncentret for Landbrug, Planter & Miljø. 
Mail: iaw@vfl.dk, tlf. 8740 5449. 

Niels Philip Jensen, Konsulent, KL, Teknik- og Miljøkontoret. 
Mail: npj@kl.dk , tlf. 3370 3750.
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